considerá-lo excessivo às suas efetivas necessidades, com o cancelamento de 10.365.152 (dez milhões, trezentos e sessen-
ta e cinco mil e cento e cinquenta e duas) ações representativas do capital social da Companhia. Dessa forma, o capital social 
da Companhia passará dos atuais R$10.459.648,00 (dez milhões, quatrocentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e quarenta e 
oito reais) divido em 10.459.648 (dez milhões, quatrocentas e cinquenta e nove mil, seiscentas e quarenta e oito) ações ordinárias, 
nominativas e sem valor nominal para R$94.496,00 (noventa e quatro mil, quatrocentos e noventa e seis reais) divido em 
94.496 (noventa e quatro mil, quatrocentas e noventa e seis) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. Em conse-
quência da redução do capital ora aprovada, o valor das ações canceladas será restituído ao Acionista, em moeda corrente na-
cional, no valor de R$1,00 (um real) por ação. A redução de capital só se tornará efetiva 60 (sessenta) dias após a publicação

[...]

constar o valor atualizado do capital social da Companhia, sendo certo que o referido caput passará a vigorar com a seguinte 
redação, uma vez que a redução de capital se torne efetiva: “Artigo Quinto: O capital social da Companhia, totalmente subscri-
to e integralizado, é de R$94.496,00 (noventa e quatro mil, quatrocentos e noventa e seis reais), representado por 94.496 (no-
venta e quatro mil, quatrocentas e noventa e seis) ações, sendo todas ordinárias, nominativas e sem valor nominal.” 5.3. Aprovar 
a autorização à administração da Companhia, especialmente aos seus diretores atualmente investidos e com mandato em vigor